
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ж> г.

г. Краснодон

Об утверждении шкалы для оценки критериев сопоставления заявок на 
участие в открытом конкурсе в электронной форме на выполнение 

работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам по 

регулируемым тарифам на территории муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 №33-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2021 № 2604 
«Об оценке заявок на участие в закупке товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд, внесении изменений в 
пункт постановления Правительства Российской Федерации от 20.12.2021 
№ 2369 и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,



Законом Луганской Народной Республики от 01.03.2024 № 48-1 «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Луганской 
Народной Республике», Положением об организации транспортного 
обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в границах муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
утвержденным решением Совета от 28.02.2025 № 5, Уставом
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, принятым решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 1, 
Положением об Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденным решением Совета от 08.11.2023 №3,
Администрация муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую шкалу для оценки критериев сопоставления 
заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме на выполнение 
работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам по 
регулируемым тарифам на территории муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Временно исполняющий полномочия 
Главы муниципального округа 
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики А.С. Гончарова



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики 
от « г. № /5^/

Шкала
для оценки критериев сопоставления заявок на участие в открытом 

конкурсе в электронной форме на выполнение работ, связанных 
с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 

по регулируемым тарифам на территории муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

N 
п/п Наименование критерия

Величина значимости 
критерия оценки заявок на 

участие в открытом конкурсе 
в электронной форме

1. Ц,ена контракта, сумма цен единиц 
товара, работы, услуги 60,00%

2. Характеристики объекта закупки 20,00%

3 Квалификация участников закупки 20,00%

1. Величина значимости критерия оценки заявок на участие в открытом 
конкурсе в электронной форме применяется при сопоставлении заявок 
на участие в открытом конкурсе в электронной форме на право заключения 
муниципального контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам на территории 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, в порядке, установленном Федеральным законом 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
(далее - Федеральный закон) и постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2021 № 2604 «Об оценке заявок на участие в закупке 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд, внесении изменений в пункт 4 постановления Правительства Российской 
Федерации от 20.12. 2021 № 2369 и признании утратившими силу некоторых 
актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской



Федерации» (далее - Положение).
2. По пункту 1 шкалы для оценки критериев сопоставления заявок 

на участие в открытом конкурсе в электронной форме на выполнение работ, 
связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок на территории муниципального образования городской округ город 
Луганск Луганской Народной Республики, значение количества баллов 
по критерию оценки «Цена контракта, сумма цен единиц товара, работы, 
услуги», присваиваемое заявке, которая подлежит в соответствии 
с Федеральным законом оценке осуществляется по формулам, 
предусмотренным пунктами 9 и 10 Положения.

Значение количества баллов по критерию оценки «Цена контракта, сумма 
цен единиц товара, работы, услуги», присваиваемое заявке, которая подлежит 
в соответствии с Федеральным законом оценке по указанному критерию 
оценки, (БЦ1) определяется по одной из следующих формул:

а) За исключением случаев, предусмотренных подпунктом «б» 
пункта 9 Положения и пунктом 10 Положения, - по формуле:

БЦ, = 100- Х100,

где:
Hi - предложение участника закупки о цене контракта, заявка (часть 

заявки) которого подлежит в соответствии с Федеральным законом оценке 
по критерию оценки «цена контракта, сумма цен единиц товара, работы, 
услуги» (далее - ценовое предложение);

Цл - наилучшее ценовое предложение из числа предложенных 
в соответствии с Федеральным законом участниками закупки, заявки (части 
заявки) которых подлежат оценке по критерию оценки «цена контракта, сумма 
цен единиц товара, работы, услуги».

б) в случае если по результатам применения формулы, предусмотренной 
подпунктом «а» настоящего пункта, при оценке хотя бы одной заявки получено 
значение, являющееся отрицательным числом, значение количества баллов 
по критерию оценки «Цена контракта, сумма цен единиц товара, работы, 
услуги» всем заявкам, подлежащим в соответствии с Федеральным законом 
оценке
по указанному критерию оценки (БЦ1), определяется по формуле:

БЦ = (Ц„,Ч-Ц.) х —
щач

где:
Цнач - начальная (максимальная) цена контракта, или сумма начальных 

(максимальных) цен каждого контракта, заключаемого по результатам 
проведения совместного конкурса (в случае проведения совместного конкурса), 
или начальная сумма цен единиц товаров, работ, услуг (в случае, 
предусмотренном частью 24 статьи 22 Федерального закона, в том числе при 
проведении в таком случае совместного конкурса).



Если при проведении процедуры подачи предложений о цене контракта 
либо о сумме цен единиц товара, работы, услуги (в случае, предусмотренном 
частью 24 статьи 22 Федерального закона) в соответствии с Федеральным 
законом подано ценовое предложение, предусматривающее снижение таких 
цены контракта либо суммы цен ниже нуля, значение количества баллов 
по критерию оценки «Цена контракта, сумма цен единиц товара, работы, 
услуги» (БЦ) определяется в следующем порядке:

а) для подлежащей в соответствии с Федеральным законом оценке заявки 
участника закупки, ценовое предложение которого не предусматривает 
снижение цены контракта либо суммы цен ниже нуля, по критерию оценки 
«Цена контракта, сумма цен единиц товара, работы, услуги» значение 
количества баллов по указанному критерию оценки (ВЦО определяется 
по формуле:

БЦ = 100 - х 100;

б) для подлежащей в соответствии с Федеральным законом оценке заявки 
участника закупки, ценовое предложение которого предусматривает снижение 
цены контракта либо суммы цен ниже нуля, по критерию оценки «Цена 
контракта, сумма цен единиц товара, работы, услуги» значение количества 
баллов по указанному критерию оценки (БЦ) определяется по формуле:

БЦ,=100- х100.

Оценка заявок по критерию оценки «Цена контракта, сумма цен единиц 
товара, работы, услуги» осуществляется в соответствии со следующими 
требованиями:

а) заявкам, содержащим наилучшее ценовое предложение, а также 
предложение, равное такому наилучшему ценовому предложению, 
присваивается 100 баллов;

б) значение Цл при применении формулы, предусмотренной подпунктом 
«а» пункта 10 Положения, и значения Цл и Ц при применении формулы, 
предусмотренной подпунктом «б» пункта 10 Положения, указываются без 
знака «минус»;

в) применение показателей оценки по критерию оценки «Цена контракта, 
сумма цен единиц товара, работы, услуги» не допускается.

3. Для оценки заявок по критерию «Характеристики объекта закупки» 
применяются следующие показатели оценки:



Показатель оценки
Показатель оценки, 
детализирующий 
показатель оценки

Формула оценки или 
шкала оценки

Качественные 
характеристики объекта 
закупки

Возраст транспортных 
средств, предлагаемых к 
использованию: до 10 
лет с даты производства 
на дату размещения 
извещения о проведении 
конкурса

До двух лет
включительно - 100
баллов; 
3-4 года - 75 баллов 
5-6 лет - 50 баллов;
7-9 лет - 25 баллов;
10 лет и более - 0 
баллов.

Экологические 
характеристики объекта 
закупки

Экологический класс 
транспортных средств, 
предлагаемых к
использованию не ниже 
Евро 3

Евро 5-100 баллов;
Евро 3, Евро 4-75 
баллов;
ниже Евро 3-0 баллов.

4. Для оценки заявок по критерию «Квалификация участников закупки» 
применяются следующие показатели оценки:

Показатель оценки
Показатель оценки, 
детализирующий 
показатель оценки

Формула оценки или шкала 
оценки

Наличие у 
участников на праве 
собственности или 
ином законном 
основании закупки 
оборудования и 
других материальных 
ресурсов

Наличие
транспортных средств 
в количестве, 
необходимом для 
исполнения контракта

Оценка заявок осуществляется 
по формуле, предусмотренной 
подпунктом «е» пункта 20 
Положения:

z 100
BXj (Xj ^min) упРеД _ у 

Лтах Amin
где:
Xi - значение характеристики 
квалификации участников
закупки, содержащееся в 
предложении участника
закупки, заявка (часть заявки) 
которого подлежит в
соответствии с Федеральным 
законом оценке по показателю 
«Наличие у участников закупки 
на праве собственности или 
ином законном основании 
оборудования и других
материальных ресурсов»;
у .Лш1п - минимальное значение



характеристики объекта
закупки, содержащееся в 
заявках (частях заявок),
подлежащих в соответствии с 
Федеральным законом оценке 
по критерию оценки
«характеристики объекта
закупки»; упред щах - предельное
максимальное значение
характеристики, установленное 
заказчиком. 
Лучшим является наибольшее 
значение характеристики
объекта закупки и установлено 
предельное максимальноеунред 
значение (max) характеристики 
объекта закупки.

Наличие у
участников закупки 
специалистов и иных 
работников 
определенного 
уровню 
квалификации

Наличие у участника 
водителей в
количестве, 
необходимом для
исполнения контракта

Лучшим является наибольшее 
значение показателя оценки: 
Количество баллов по
детализирующему показателю 
оценки присваивается по 
следующей формуле: 
БХ,-(Х,.Х,„)х Ш° ; 

''шпах у inin 

где:

BXi - количество баллов i-ro 
участника закупки по
количеству специалистов;
Хтах - максимальное значение 
детализирующего показателя 
оценки, содержащееся в
заявках (частях заявок),
подлежащих в соответствии с 
Федеральным законом оценке; 
Xj - значение детализирующего 
показателя оценки,
содержащееся в предложении 
участника закупки, заявка 
(часть заявки) которого
подлежит в соответствии с 
Федеральным законом оценке;



Xmin - минимальное значение 
детализирующего показателя 
оценки, содержащееся в
заявках (частях заявок), 
подлежащих в соответствии с 
Федеральным законом оценке.


